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CABLE DE ACOMETIDA 

 TIPO 

MF02.500INB  Cable Fibra Óptica 2f acometida INTERIOR FTTH 

MF02.500EXN  Cable Fibra Óptica 2f acometida EXTERIOR FTTH 

El cable de acometida está especialmente diseñado para instalaciones de FTTH, contienen fibra G.657 A2, estando 
optimizada para soportar menores radios de curvatura manteniendo buenos valores de atenuación.  

Las cubiertas externas de las fibras están formadas por com-
puestos LSZH, aptas para montajes en exterior. 
Son de fácil pelado y baja fricción, su manipulación a la hora de 
trabajar con ellas, las hacen ideales para todo tipo de acometi-
das e instalaciones donde se precisen unos cables flexibles y de 
diámetros reducidos. 

Suministro en bobinas de 500 mts. 

MONOMODO SIMPLEX 

  LONGITUD en MTS CONECTOR 1 CONECTOR 2 TIPO 

 05SA.00CC2L  0,5 metros 

SC/APC   SC/APC  SIMPLEX  

 05SA.01CC2L  1 metro 

 05SA.02CC2L  2 metros 

05SA.03CC2L 3 metros 

 05SA.05CC2L  5 metros 

 05SA.10CC2L  10 metros 

 05SA.15CC2L  15 metros 

 

LATIGUILLOS FIBRA ÓPTICA APC 

LATIGUILLOS OS2 SM 9/125 

PIGTAIL FIBRA ÓPTICA SC/APC 

  TIPO CONECTOR LONGITUD MONOMODO 9/125 

0551.01C92A  SC/APC 1 metro X X 

PIGTAIL 

CARACTERÍSTICAS 

Connector LC / SC / FC / ST  Singlemode  

Polishing  APC 

Return loss  > 65 dB  

Insertion loss  < 0.25 dB (IEC Grade B )  

Length  1.5 m / 2.0 m  

Sheath material  LSZH, UL-94 V0  

Ferrule material  Ceramic (zirconia)  

Ferrule diameter  1,25mm / 2,5 mm  

Temperature range  -20°C +70°C  

Outer diameter  900±5 μm  

Bending radius (static)  10 X 0,9 mm  

Attenuation @ 850 / 1300 nm (dB/km)   

Attenuation @ 1310 / 1383 / 1550 nm (dB/km)  ≤ 0,4 / ≤ 0,4 / ≤ 0,4  

Disponible  bajo pedido otras medidas.   
Es posible fabricar a medida  según  necesidades indicadas por el cliente. 

https://ekanet.es/latiguillos-os2-sm-9-125/1652-7795-latiguillos-os2-configurable.html#/1-conector_1-sc_apc/18-tipo-simplex/46-longitud-050_mt/59-conector_2-sc_apc
https://ekanet.es/latiguillos-os2-sm-9-125/1652-7799-latiguillos-os2-configurable.html#/1-conector_1-sc_apc/18-tipo-simplex/47-longitud-100_mt/59-conector_2-sc_apc
https://ekanet.es/latiguillos-os2-sm-9-125/1652-7803-latiguillos-os2-configurable.html#/1-conector_1-sc_apc/18-tipo-simplex/50-longitud-200_mt/59-conector_2-sc_apc
https://ekanet.es/latiguillos-os2-sm-9-125/1652-7807-latiguillos-os2-configurable.html#/1-conector_1-sc_apc/18-tipo-simplex/51-longitud-300_mts/59-conector_2-sc_apc
https://ekanet.es/latiguillos-os2-sm-9-125/1652-7811-latiguillos-os2-configurable.html#/1-conector_1-sc_apc/18-tipo-simplex/52-longitud-500_mts/59-conector_2-sc_apc
https://ekanet.es/latiguillos-os2-sm-9-125/1652-7811-latiguillos-os2-configurable.html#/1-conector_1-sc_apc/18-tipo-simplex/52-longitud-500_mts/59-conector_2-sc_apc
https://ekanet.es/latiguillos-os2-sm-9-125/1652-7811-latiguillos-os2-configurable.html#/1-conector_1-sc_apc/18-tipo-simplex/52-longitud-500_mts/59-conector_2-sc_apc
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PIGTAIL 

  TIPO CONECTOR LONGITUD MONOMODO 9/125 

0551.01C92U SC/UPC 1 metro X X 

CARACTERÍSTICAS 

Connector LC / SC / FC / ST  Singlemode  

Polishing  UPC 

Return loss  > 60 dB  

Insertion loss  < 0.25 dB (IEC Grade B )  

Length  1.5 m / 2.0 m  

Sheath material  LSZH, UL-94 V0  

Ferrule material  Ceramic (zirconia)  

Ferrule diameter  1,25mm / 2,5 mm  

Temperature range  -20°C +70°C  

Outer diameter  900±5 μm  

Bending radius (static)  30 mm  

Attenuation @ 850 / 1300 nm (dB/km)   

Attenuation @ 1310 / 1383 / 1550 nm (dB/km)  ≤ 0,4 / ≤ 0,4 / ≤ 0,4  

ADAPTADORES 
ADAPTADORES SC/APC 

  TIPO CONECTOR MONOMODO / MULTIMODO  SIMPLEX / DUPLEX / CUADRUPLE TIPO FIBRA 

0555.SCCAS1  SC/APC MONOMODO SIMPLEX OS2 

0555.DCCAS1  SC/APC MONOMODO DUPLEX OS2 

CAJA FIBRA ÓPTICA  
PAU CONECTORIZADOS EN UN EXTREMO  

  TIPO CONECTOR MONOMODO / MULTIMODO  SIMPLEX / DUPLEX / CUADRUPLE LONGITUD 

 05FT.PAPS10 

SC/APC  MONOMODO  

10  metros 

SIMPLEX  

05FT.PAPS15 15 metros 

05FT.PAPS20 20 metros 

05FT.PAPS30 30 metros 

05FT.PAPS40 40 metros 

05FT.PAPS60 60 metros 
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CAJAS DE TERMINACIÓN 

0558.PAFI01  Caja F.O. para 2 conectores SC/APC SIMPLEX  

0558.PAFI04 Caja PAU F.O.4 salidas SC simplex ó 4 salidas LC DUPLEX 

0558.CE08FI Caja fibra óptica IP65 para 8 SC Simplex 

0558.CE16FI Caja fibra óptica IP65 para 16 SC Simplex 

 TIPO MEDIDAS 

0663.454515 

Armario registro secundario ICT  

450X450X150 

0663.507015 500X700X150 

0663.550015 550X1000X150 

ARMARIO DE REGISTRO 

CABLE DE ACOMETIDA 

 CABLE DE ACOMETIDA 

D200.6LUR3B Cable de red CAT6 UTP rígido 100% cobre LSZH 305 Mts. Cdr Dca 

0200.6XUR3B  Cable CAT6 UTP EXTERIOR 305m Rígido 

 
 
- Cumple las normativas ANSI / TIA / EIA 568-B-1, CAT6, ISO / IEC 11801 CLASE E (2nd Edition), CENELEC EN 50173-1, IEC 61156-5, CENELEC EN 50288-6-1, IEC 61156-6, 
CENELEC EN 50288-6-2. Resistencia a la propagación de las llamas según IEC 60332-1-2. 
- Conductor OFC (Oxygen Free Copper), pureza 99,9% con diámetro AWG24 que garantiza la transferencia de datos. 
 

ARMARIO DE RTR de empotrar 
0663.RT6580 Armario RTR empotrar 600X500X80 



5 

LATIGUILLOS UTP CAT6 
  LONGITUD 

0220.6LUX2G 0,25 mts. 

Latiguillo RJ45 CAT6 UTP LSZH Longitud  

0220.6LU00G 0,50 mts. 

0220.6LU01G 1 m. 

0220.6LU02G 2 mts. 

0220.6LU03G 3 mts. 

0220.6LU05G 5 mts 

0220.6LU07G 7mts. 

0220.6LU10G 10 mts, 

* Disponible en varios colores: gris, blanco, rojo, azul, verde, amarillo, negro 

CONECTOR RJ45 CAT6 HEMBRA 

 CONECTOR RJ45 CAT6 HEMBRA 

0880.H6U1SH Conector RJ45 Hembra 180º tipo Keystone AUTOGRIMPADO  

 CONECTOR RJ45 CAT6 MACHO 

0880.6UR00S Conector RJ45 macho UTP (bolsa de 100 und). Sin Guía  

0880.6FR001  Conector RJ45 macho FTP (bolsa de 100 und). Sin Guía  

CONECTOR RJ45 CAT6 MACHO 

 CONECTOR RJ45 CAT6 HEMBRA H1  

  

 CONECTOR RJ45 CAT6 MACHO 

0880.6URP01  Conector RJ45 macho UTP (bolsa de 100 und). PASANTE 

0880.6FRP01  Conector RJ45 macho FTP (bolsa de 100 und). PASANTE 

 Tenaza Conectores Pasantes RJ45 cat6 

0440.TC0965  Tenaza Crimpar Conectores RJ45 CAT6 tipo pasante  

HERRAMIENTAS 

 Tenaza para conectores MACHO  

0440.TMCCRJ  Tenaza metálica de crimpar RJ10/RJ11/RJ12/RJ45 de carraca 

Insertadora Tipo Krone de impacto 

 

0440.311001  

Insertadora Tipo 110 de impacto 

 

0440.311002  

 Tenaza Conectores HEMBRA H1 

0440.TMCC18  
herramienta H1, conecta y corta simultáneamente los 8 conductores del co-

nector RJ45 HEMBRA de 180  

HERRAMIENTAS INSERTADORAS 



6 

ARMARIOS RACK 

Los armarios murales son ideales para instalar elementos de redes de voz y 

datos, equipos activos y elementos de cableado estructurado para redes de 

telecomunicaciones, si queremos que nuestro sistema esté perfectamente 

instalado, ya sean paneles de distribución de red de datos, repartidores de voz, 

etc. 

Disponemos de armarios murales de 19” con diversos tamaños y capacidades, 

desde armarios de 6U a 18U, con fondos de 450 ó 600 mm, de un solo cuerpo o 

doble cuerpo y murales de 10”. Todo tipo de soluciones de calidad y a precios 

competitivos para Pymes, instalaciones domésticas con pequeños espacios y 

reducidas dimensiones, sistemas de redes, sistemas educativos, broadcasting y 

sistemas de telecomunicaciones, así como para la instalación de pequeños 

equipos de precisión. 

 ESTÁNDAR ALTURA EN U ALTO FONDO  ANCHO PUERTA DELANTERA Nº DE CUERPOS 

0110.0464SC  

19”  

4U 280mm. 450mm. 600mm. 

Cristal  1  

0110.0664SC 6U 368mm. 450mm. 600mm. 

0110.0964SC 9U 501mm. 450mm. 600mm. 

0110.1264SC 12U 635mm. 450mm. 600mm. 

0110.1564SC 15U 769mm. 450mm. 600mm. 

0110.1864SC 18 903mm. 450mm. 600mm. 

ARMARIO MURAL 19”  

ARMARIO MURAL 10” DESMONTADO 

 ESTÁNDAR ALTURA EN U ALTO PUERTA DELANTERA FONDO  ANCHO 

0109.0433DE  10” 4U 240  Cristal 311 280 

0109.0633DE  10” 6U 330  Cristal 311 280 

ARMARIO RACK DE SUELO 

 ESTÁNDAR ALTURA EN U ALTO PUERTA DELANTERA FONDO  ANCHO 

 19” 12u 655 Cristal 600 600 

 19” 22u 1167 Cristal 600 600 

 19” 42u 2055 600 600 Cristal 

Muchos mas modelos disponibles en nuestra web. Solicite información.  
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PATCHPANEL CAT6 

 PATCHPANEL 19” 

0117.PV24CB Patchpanel 19" 1/2 U 24 P. Keystone.  

 PATCHPANEL 19” 

0117.C624PU Patch Panel 1U UTP 24 Puertos RJ45. Con bandeja 

ROSETAS DE SUPERFICIE RJ45 

CAT.5E UTP 2 TOMAS 

 

0884.RS5U12T 

CAT.5E FTP 1  TOMA 

 

0884.RS5F1T  

CAT.5E UTP 1  TOMA 

 

0884.RS5U1T  

CAT.5E FTP 2 TOMAS 

 

0884.RS5F12T 

Caja conex. CAT5E FTP 

 

0884.CEFC5E  

ROSETAS DE SUPERFICIE RJ45 

CAT.6 UTP 2 TOMAS 

 

0884.RS6U12T 

CAT.6 FTP 1  TOMA 

 

0884.RS6F1T  

CAT.6 UTP 1  TOMA 

 

0884.RS6U1T  

CAT.6 FTP 2 TOMAS 

 

0884.RS6F12T 

Caja conex. CAT6 FTP 

 

0884.ST3065 

ROSETAS DE SUPERFICIE RJ45 

CAT.6A FTP 2  TOMA 

 

0884.RSAF2T  

Caja conex. CAT7 FTP 

 

0884.CEFC7F  

CAT.6A FTP 1  TOMA 

 

0884.RSAF1T  

CAT6A FTP 500Mzh 

 

0880.HHAFCC  

vacía con 2 huecos 

 

0884.005009 

ROSETA VACIA 
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Distribuidor por: 


